
Stanovisko Výboru regionů – Regiony pro hospodářskou změnu

(2007/C 197/10)

VÝBOR REGIONŮ

— zdůrazňuje, že navzdory skutečnosti, že od 8. listopadu 2006, kdy vydala Evropská komise sdělení,
změnila iniciativa Regiony pro hospodářskou změnu svůj přístup, tj. Komise upustila od přístupu seshora
dolů ve prospěch přístupu zdola nahoru, který používají územní orgány, nestala se tato iniciativa před-
mětem oficiálního sdělení Evropské komise. Stanovisko však bere tento vývoj plně na vědomí.

— zdůrazňuje, že by se Výbor regionů mohl aktivně účastnit monitorování operačních programů
v rámci iniciativ Interreg IV a Urbact II, a to ve formě konzultací v příslušných monitorovacích výbo-
rech.

— přeje si, aby byla dosažena součinnost mezi platformou pro monitorování Lisabonské strategie
a iniciativou Regiony pro hospodářskou změnu; zároveň však musí být zachovány jejich specifické
hodnoty. Platforma pro monitorování Lisabonské strategie je příležitostí k předání zkušeností s cílem
přispět k posílení politiky soudržnosti a podpořit lisabonskou agendu.

— klade důraz na komunikaci a šíření informací na evropské úrovni, což je klíčem úspěchu iniciativy
Regiony pro hospodářskou změnu. V této souvislosti přísluší Výboru regionů důležitá úloha, spolupráce
s Evropskou komisí.

— požaduje, aby tato iniciativa byla organizována tak, aby umožňovala nalézání nejlepších postupů na
regionální úrovni a vytvářela jednoduché mechanismy pro jejich šíření do ostatních regionů Unie.
Iniciativa Regiony pro hospodářskou změnu by měla být pákou a katalyzátorem dobrých nápadů
a iniciativ, jak tomu bylo u určitých iniciativ Společenství v minulosti.

24.8.2007 C 197/57Úřední věstník Evropské unieCS



I. Politická doporučení

Sdělení Komise Regiony pro hospodářskou změnu

(KOM(2006) 675 v konečném znění)

VÝBOR REGIONŮ

Na obecné úrovni

1. vítá záměr Evropské komise propůjčit prostřednictvím
iniciativy Regiony pro hospodářskou změnu větší účinnost opatře-
ním pro regionální a místní rozvoj, a sice zásadním využíváním
úspěšných územních zkušeností a podporováním jejich šíření,
vzájemné výměny a přizpůsobování jiným podmínkám, pro-
střednictvím síťových opatření, která by měla dostat nové
podněty jako jsou nástroje politiky Společenství pro hospodář-
skou modernizaci a zvýšení konkurenceschopnosti;

2. uznává, že tato iniciativa patří mezi hlavní institucionální
poslání Výboru regionů; v tomto ohledu se proto domnívá, že
by měly být využity jeho možnosti jednat a zapojit se, a žádá,
aby byla zhodnocena jeho úloha jednotného zastupování regio-
nálních a místních systémů Evropské unie;

3. zdůrazňuje, že ve Výboru regionů byla spuštěna plat-
forma pro monitorování Lisabonské strategie, která je složená
z místních a regionálních orgánů, jež jsou zapojeny do hodno-
cení a kladení důrazu na provádění této strategie na územní
úrovni;

4. připomíná, že tato iniciativa představuje jediný program
výslovně určený k podpoře tematické spolupráce místních
a regionálních subjektů bez předběžných zeměpisných
podmínek: tyto subjekty nemusejí patřit ke stejnému hraničnímu
pásmu ani ke stejné nadnárodní oblasti. Program může být pro
regiony nejpružnějším nástrojem evropské integrace, který musí
mimoto přispět k posilování stále účinnější, integrovanější
a ctižádostivější regionální politiky;

5. souhlasí se záměrem Komise snažit se prostřednictvím
Regionů pro hospodářskou změnu o skutečnou výměnu a šíření
zkušeností a osvědčených postupů v oblasti rozvoje
a soudržnosti mezi evropskými územními celky z hlediska Lisa-
bonské strategie. Za tímto účelem zdůrazňuje, že je důležité
účinně a přímo zapojit správní orgány regionálních operačních
programů v sítích podporovaných iniciativou;

6. konstatuje, že iniciativa Evropské komise Regiony pro
hospodářskou změnu dodržuje zásadu subsidiarity a je chápána
jako proces učení, vzájemných vztahů a přijímání toho nejle-
pšího, co regionální a místní úroveň prostřednictvím akcí
územní spolupráce vytvořila za účelem dosažení cílů z Lisabonu
a Göteborgu. Nicméně se domnívá, že posílení této úrovně
z politického hlediska nelze oddělit od úspěchu evropské regio-
nální politiky;

7. navrhuje proto Evropské komisi, aby v rámci společné
konference s Výborem regionů každoročně diskutovala pokrok
a problematiku iniciativy;

Úloha regionů a měst

8. poukazuje na to, že iniciativu Regiony pro hospodářskou
změnu je třeba chápat jako doplnění existujících forem mezire-
gionální spolupráce, zvláště když tato byla posílena v rámci
nového regionálně politického cíle evropské územní spolupráce.
Při tom je nutno zajistit, aby regiony, města a další místní
a regionální samosprávy v Evropě také v budoucnosti dále
dostatečně podporovaly spolupráci započatou programem
Interreg III C;

9. považuje za nezbytné vyjasnit způsob spolupráce mezi
regiony a městy, neboť v dostupných dokumentech Komise jsou
zmíněny a zohledněny oba institucionální stupně, potom se
však odkazuje převážně na sítě regionů. V tomto ohledu se
považuje za účelné zdůraznit, že regiony i města jsou způsobi-
lými subjekty jak pro program Interreg IV C, tak pro Urbact
2007-2013, s tím, že regionům (v rámci prvně uvedeného
programu) a městům (v rámci druhého programu) musí být
přiznána úloha hnacího motoru. Kromě toho se domnívá, že by
bylo velmi užitečné a konstruktivní podporovat účast dynamic-
kých organizací a institucí činných v regionech a ve městech
coby partnerů;

10. vyzývá Komisi, aby podala důkaz o větší transparent-
nosti oproti minulosti. Pracovní program již fungujících sítí by
měl být dostupný alespoň přes internet, stejně jako shrnutí
různých uskutečněných setkání, výsledky, osvědčené postupy
z minulosti a kontaktní údaje správce sítě tak, aby byl zaintere-
sovaným stranám umožněn přístup k těmto informacím a aby
mohly popřípadě výsledky použít. Rovněž by bylo vhodné, aby
Komise zvážila zřízení internetové stránky, na níž by zaintereso-
vané subjekty mohly hledat partnery a další důležité informace;

Možnost rychlého rozšíření

11. konstatuje, že v návaznosti na setkání a diskuse uskuteč-
něné dne 31. ledna a 16. března 2007 v rámci komise COTER
a vzhledem k návrhu stanoviska schválenému na této poslední
schůzi Evropská komise aktualizovala a upřesnila svůj postoj
k iniciativě Regiony pro hospodářskou změnu. Výbor upozorňuje
zejména na to, že je jasné, že ačkoli zatím formálně nedošlo
k úřednímu zveřejnění v žádném oficiálním dokumentu EU,
bude při výběru operací podléhajících možnosti rychlého rozší-
ření uplatněn přístup zdola nahoru (bottom-up). Kromě toho
budou takovéto operace prováděny v souladu s operačními
programy Interreg IV C a Urbact II a s příslušnými prováděcími
předpisy. Tím by ve skutečnosti měl být zaručen přístup
k iniciativě za stejných podmínek pro všechny evropské regiony
a města a měla by být zajištěna žádoucí celková transparentnost
iniciativy;

24.8.2007C 197/58 Úřední věstník Evropské unieCS



12. doporučuje rovněž souběžné uveřejňování výběrového
řízení na internetových stránkách Komise a Výboru regionů
a zasílání příslušného sdělení na zastoupení regionů v Bruselu
a rovněž osobám pověřeným regionálními záležitostmi na
stálých zastoupeních členských států při EU tak, aby bylo
možno informaci rozšířit a urychleně předat regionům
a městům. A konečně je možné využít i síť informačních center
Komise takřka ve všech regionech EU, jakož i síť podpory
a informací, která byla v členských státech vytvořena pro
potřeby rámců podpory Společenství;

13. navrhuje dále určit způsob aktivní účasti (konzultace na
žádost/návrh Komise?) Výboru regionů na vypracování operač-
ních programů, tedy – alternativně – určit komunikační kanál
pro doručování údajů od Výboru technickým strukturám, které
je připravují;

Využití sítí v rámci iniciativy

14. chápe, že Komise upozorňuje na potřebu zevšeobecnit
a uvolnit stávající sítě a že tematický přístup by měl přednost
před přístupem zeměpisným (viz odstavec 3); domnívá se však,
že oba přístupy mají ve skutečnosti schopnost se doplňovat,
které je třeba využít: jelikož se uznává nutnost zachovat
a odrážet rozmanitost, je třeba zasáhnout do určování témat
a zohlednit jejich územní projekci; mimoto, velmi důležitým
cílem, který je třeba sledovat, je součinnost mezi různými sítěmi,
což zdůrazní jejich komplementaritu jak na tematické, tak na
územní úrovni. V této souvislosti upozorňuje, že by se měla
věnovat pozornost slabým a okrajovým oblastem;

15. zdůrazňuje, že je nutné ponechat více prostoru místním
iniciativám. Jako zástupci místních a regionálních samospráv to
musejí členové Výboru regionů přivítat a usilovat o to, aby tento
otevřený přístup nevyústil v uzavřený přístup na národní úrovni.
Výbor regionů bude působit tak, aby tato iniciativa podpořila
a uznala skutečně sítě tvořené regiony a městy, které chtějí
spolupracovat, aby se šířily nejlepší inovace v hospodářském,
sociálním a environmentálním rozvoji;

16. zdůrazňuje téma udržitelnosti sítí, které spočívá jednak
v možnosti zachovat fungující vzájemné výměny po dostatečně
dlouhou dobu (což vyvolá problém se zdroji), a jednak ve
schopnosti usnadnit zapojení a vzájemnou součinnost institucí
(efektivní zapojení zainteresovaných institucionálních subjektů)
a území (zapojení různých evropských regionálních a místních
podmínek a příslušných územních subjektů, které by skutečně
mohly těžit ze sdílené zkušenosti);

Výběr prioritních referenčních témat

17. vyzývá Komisi, aby zajistila zapojení různých typů
regionů a místních orgánů tak, aby se odrazila jejich rozmani-
tost, jedinečnost a hodnota různých uplatněných řešení rozvoje.

Zkušenosti, které by měly být využity v rámci Regionů pro hospo-
dářskou změnu a možností rychlého rozšíření, by vzhledem ke
zvoleným tématům měly zohlednit tyto různé zkušenosti
i vzájemnou součinnost mezi regionálním a místním rozměrem.
Výbor regionů si předsevzal, že bude plnit účinnou úlohu spočí-
vající v zastupování integrace obou rozměrů jak při určování
obecných tematických hlavních směrů iniciativy a způsobů
jejího provádění, tak při plánování a provádění programů přímé
reference (Interreg IV C a Urbact 2007-2013);

18. obává se, že způsoby jednoznačného výběru prioritních
témat by se i přes svoji dostatečnou šíři a jasné stanovení
v obnovené lisabonské agendě mohly ukázat jako velmi
přísné (1), jako je tomu v případě úlohy průmyslu v regionálním
rozvoji, která ve stávajících navrhovaných tématech očividně
chybí.Měl by tedy být upřesněn a určen proces, jehož prostřed-
nictvím by bylo možné tato témata integrovat nebo revidovat,
čímž by se v součinnosti a spolupráci s regiony a místními
a regionálními samosprávami zaručila maximální transpa-
rentnost rozhodovacích postupů. Kromě toho nesmí být při
řízení vlastních sítí narušena autonomie regionů a místních
a regionálních samospráv, i když se budou zaměřovat na témata
zvolená Komisí. Výbor si rovněž klade otázku o souvislosti mezi
některými uváděnými tématy a prioritami určenými pro
Evropský fond pro regionální rozvoj (2). V této souvislosti by
měla být upřesněna zejména přijatelnost témat, která se přímo
týkají Evropského sociálního fondu;

Finanční rámec iniciativy

19. uznává, že obecně je k docílení účinnějšího
a efektivnějšího využívání finančních zdrojů vyčleněných pro
politiku soudržnosti nezbytná nejen snaha ze strany národních
a regionálních orgánů, ale také přímější role Evropské komise
tím, že v tomto ohledu – na bázi dobrovolnosti – určí nové
cesty vzájemné součinnosti, výměny a společné práce mezi
regiony, místními orgány a Komisí;

20. považuje rovněž za účelné vymezit přesnější definici
předvídatelného referenčního finančního rámce pro iniciativu,
přičemž je třeba zohlednit zejména to, že zdroje by měly
pocházet z různých pramenů: případně dostupných zbývajících
zdrojů v programech 2000-2006, dvou nových operačních
programů (z určité části zatím blíže neurčené v příslušných
předběžných rozpočtech), hlavních regionálních programů,
přímo dostupných zdrojů technické pomoci Komise. V tomto
kontextu mohou finanční zdroje poskytnuté ze dvou operačních
programů Interreg IV C a Urbact 2007-2013 představovat
pouze první krok k uskutečňování hlavních programů. Tyto
hlavní programy jsou klíčovým zdrojem financování iniciativy.
Kromě toho by bylo vhodné určit podíl národního spolufinan-
cování a přihlédnout přitom k omezením vyplývajícím
z nutnosti zachovat v členských státech rozpočtovou stabilitu;

24.8.2007 C 197/59Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Viz pracovní dokument útvarů Komise – SEC(2006) 1432 [pozn. překl.
– není k dispozici v češtině] 8.11.2006.

(2) Viz nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 ze dne
5. července 2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj a o zrušení
nařízení (ES) č. 1783/1999, článek 4, 5 a 6.



Způsoby provádění a účast na iniciativě

21. soudí, že by tato iniciativa měla být strukturována tak,
aby usnadnila nalézání nejlepších postupů na regionální úrovni
a vytvořila jednoduché mechanismy pro jejich šíření do ostat-
ních regionů EU. Stručně řečeno, iniciativa Regiony pro hospodář-
skou změnu by měla být pákou a katalyzátorem dobrých nápadů
a iniciativ, jak tomu bylo u určitých iniciativ Společenství
v minulosti;

22. trvá na důležitosti efektu demonstrace a šíření pro zaji-
štění platnosti iniciativy. Regiony pro hospodářskou změnu se musí
prosadit díky své dynamičnosti, především prokázáním, že jsou
skutečně schopny se začlenit mezi nejlepší projekty hlavního
plánování (main stream) politiky soudržnosti, aby bylo zajištěno
jejich financování;

23. v rámci komunikační politiky iniciativy kladně hodnotí
informaci poskytnutou GŘ pro regionální politiku na schůzi
COTER dne 31. ledna 2006 o tom, že jeden člen Výboru
regionů byl zařazen do komise pro posuzování každoročních
cen za inovace stanovených v rámci Regionů pro hospodářskou
změnu;

24. zdůrazňuje, že komunikace a rozšiřování mají zásadní
význam pro šíření iniciativy. Plánované každoroční konference
by měly spočívat v představování osvědčených postupů a jejich
možném přejímání v evropských regionech a městech. Výbor
regionů je připraven spolupracovat v tomto ohledu s Komisí,
především pokud jde o výměnu údajů s platformou pro monito-
rování Lisabonské strategie. Považuje se za účelné šířit více infor-
mací o iniciativě již od probíhající přípravné fáze. Některé
z referenčních dokumentů – jako je pracovní dokument útvarů
Komise obsahující navrhovaná témata (3) – jsou nyní dostupné
pouze v anglickém jazyce. Navrhuje se, aby byly šířeny
i v ostatních jazycích Společenství;

25. vítá, že Komise uspořádala v rámci iniciativy Regiony pro
hospodářskou změnu tři konference, a považuje za účelné dopo-
ručit zahájení dalších komunikačních a diskusních iniciativ
(místa setkávání, konference, skutečná či virtuální fóra atd.)
kromě těch, které již byly uvedeny, a především začlenit
opatření v oblasti komunikace, propagace a šíření do koordino-
vaného plánu komunikace, který by díky naplánování opatření
na víceleté časové období umožnil vymezit rámec koordinace,
do kterého bude zahrnuto úsilí očekávané od všech oddělení
pro informace útvarů Komise a dalších zúčastněných subjektů,
mezi nimiž by měl mít zvláštní úlohu právě Výbor regionů,
který je k dispozici pro nezbytné podrobnější šetření v tomto
ohledu;

26. navrhuje, aby byly správním orgánům programů cíle 3
dány k dispozici doplňkové finanční prostředky, aby iniciativa
umožnila zhodnocení činnosti sítí územní spolupráce při prová-
dění Lisabonské strategie, zejména ve prospěch občanů, v rámci
plánu D Evropské komise (4);

27. podporuje návrh Evropské komise organizovat v rámci
této iniciativy pravidelné tematické konference a prostřednictvím

možnosti rychlého rozšíření začlenit do hlavních programů
strukturálních fondů zvláště užitečné myšlenky pro strukturální
politiku;

28. klade si otázku nezbytného časového horizontu pro
spuštění iniciativy. Je třeba podotknout, že iniciativa bude plně
funkční teprve ve druhé polovině roku 2007. Komise skutečně
prohlásila, že již zamýšlí započít některé možnosti rychlého
rozšíření financované z případně dostupných zdrojů dosud
prováděných programů (Interreg III C a stávající Urbact), aby se
uspíšil okamžik, kdy začnou fungovat nové programy. To vede
k tomu, že by bylo účelné upřesnit celkově stanovené časové
lhůty;

29. navrhuje účast – s poradní funkcí – člena Výboru
regionů v monitorovacích výborech programů Interreg IV C
a Urbact 2007-2013, aby bylo při fungování Regionů pro hospo-
dářskou změnu zajištěno zachování správného souladu vzájem-
ného působení a spolupráce, a také jako uznání role zastoupení
místních a regionálních orgánů na evropské úrovni, jakožto
přednosti Výboru regionů;

30. navrhuje, aby instituce vedly pravidelný dialog
s občanskou společností a se sdruženími, do nichž se občané
zapojují, čímž se posílí participativní demokracie;

31. vyzývá Komisi k vytvoření většího množství informač-
ních prvků o způsobech řízení iniciativy. Je důležité upřesnit,
v souladu s jakými ustanoveními bude probíhat spolupráce
zúčastněných generálních ředitelství Komise s regiony a městy,
a jaké budou způsoby propojení mezi Komisí a Výborem
regionů;

32. žádá, aby jakékoliv rozhodnutí v rámci operačního
programu týkající se schválení inovační akce v rámci sítě, do
které je region zapojen, bylo učiněno monitorovacím výborem
programu;

33. zdůrazňuje, že účelem iniciativy je vybavit hlavní pláno-
vání nejlepšími myšlenkami ze sítí. Žádá proto, aby bylo vyjas-
něno, v souladu s jakými postupy bude probíhat výběr osvědče-
ných postupů a tedy i jejich kontrola v rámci výkaznictví;
navrhuje, aby zároveň s pouhým podáním dobrovolných
přihlášek byla pro regiony, města a ostatní místní a regionální
samosprávy zavedena možnost předkládat v souladu
s jednoduchým a pružným kodifikovaným ustanovením Komisi
návrhy a informace o zkušenostech obzvláštního zájmu
a potenciální hodnoty pro vytvoření nebo rozšíření sítí, v rámci
témat stanovených v iniciativě;

34. žádá Evropskou komisi, aby poskytla objasňující infor-
mace i k organizaci iniciativy a k financování její technické
podpory, neboť tato iniciativa má velký význam pro skutečné
zhodnocení osvědčených postupů; domnívá se zejména, že je
potřebná metodologická podpora pro hodnocení skutečných
inovací a rozlišení těch, které jsou přenositelné nebo schopné
rozvoje. Výbor proto navrhuje, aby Komise přijala tuto roli
spolu s externími hodnotiteli této úlohy pro každou tematickou
akci, s výhradou rozhodnutí monitorovacího výboru;

24.8.2007C 197/60 Úřední věstník Evropské unieCS

(3) Tamtéž
(4) Odkazujeme na plán Evropské komise „Diskuze o Evropě“, demokracie,

dialog a diskuze: budoucnost Evropy, který byl zahájen v roce 2005.



35. klade si otázku o vhodnosti a úplnosti názvu, který byl
této iniciativě přidělen. Ptá se, zda označení Regiony pro hospo-
dářskou změnu je opravdu to nejvhodnější, nebo zda naopak
nevznikne riziko, že se zamění za jiné iniciativy (například za
regiony znalostí nebo lisabonskou skupinu). Domnívá se, že by
kvůli komunikačnímu účinku bylo vhodnější přejmenovat tuto
iniciativu na „Regiony a města pro hospodářskou změnu“,
nicméně uznává, že všezahrnující výraz „regiony“ byl záměrně
upřednostněn, protože zahrnuje různé institucionální úrovně
územního rozměru;

Platforma pro monitorování Lisabonské strategie

36. zdůrazňuje, že Výbor regionů uvedl do chodu „plat-
formu pro monitorování Lisabonské strategie“, jejímž účelem
zřízení bylo poskytnout operační nástroj pro místní a regionální
orgány, aby zdůraznil přínos těchto úrovní správy Lisabonské
strategii a posílil pocit identifikace s touto strategií na územní
úrovni. Interaktivní platforma je v provozu od roku
2006. Momentálně se jí účastní 100 regionů a měst. Hlavním
účelem platformy je pomoci regionům, aby se lépe přizpůsobily
modernizačním tendencím v Evropě a oprostily se od čistě
národního hlediska. Mezi nástroje platformy patří monitorování
(hodnocení potřeb), komparativní analýza (transparentnost na
evropské úrovni), vzájemná výměna v pracovních skupinách
a interaktivita (výměna on-line);

37. obrací se na Evropskou komisi s přáním, aby vzhledem
k riziku komplikací pokračovala v činnosti ve znamení většího
zjednodušování. Doporučuje usilovat o součinnost
a komplementaritu s regionální politikou. To znamená těžit
z nacházení společných bodů mezi iniciativou Regiony pro hospo-
dářskou změnu a platformou pro monitorování Lisabonské stra-
tegie Výboru regionů;

38. navrhuje zejména vhodněji a účinněji usnadnit vzájemné
působení mezi iniciativou a platformou pro monitorování Lisa-
bonské strategie s ohledem na úkol, který platforma zastává
jakožto místo diskuse a porovnávání zkušeností mezi evrop-
skými regiony a městy. Účelem je umožnit a udržovat, co se
týče nápadů a návrhů, proces výběru meziregionálních sítí
Regionů pro hospodářskou změnu a zvlášť pro možnost
rychlého rozšíření. Platforma by zároveň měla udržovat
a zhodnocovat svoji úlohu monitorování hledisek správy
a politického zaměření vzhledem k plánování a provádění Lisa-
bonské strategie. Výbor regionů je za tímto účelem připraven
vytvořit s Komisí a s programy Interreg IVC a Urbact 2007–
2013 nezbytné synergie na institucionální a operační úrovni;

Úloha zastupování, opory a podpory ze strany Výboru regionů

39. v závěrečném shrnutí, na základě výše uvedeného
a vzhledem k úloze a významu Regionů pro hospodářskou změnu,
navrhuje, aby Výbor regionů v souladu s vlastním institucio-
nálním posláním přijal v rámci uskutečňování iniciativy úlohu
zastupování, opory a podpory, která by mohla být rozhodující.
Zejména připomíná specifické nástroje k vyjádření této úlohy
Výboru regionů, jež se v tomto stanovisku navrhují:

a) být zapojen do vypracování nových operačních programů
Interreg IV C a Urbact 2007-2013, v souladu s adekvátními
způsoby a druhy konzultace a/nebo účasti;

b) plnit účinnou úlohu při integraci mezi regionálním a místním
rozměrem v souvislosti se zvolenými tématy při určování
obecných tematických hlavních směrů, způsobů provádění
a programů přímé reference (Interreg IV C a Urbact 2007-
2013); za tímto účelem udržovat stálou výměnu informací
s řídícími orgány pro tyto programy, popřípadě stanovit
jejich pravidelná slyšení ve Výboru regionů a vypracování
pravidelných zpráv těchto orgánů pro Výbor;

c) zajistit vzájemnou účast zástupců Komise a Výboru regionů
na akcích, které organizují, v zájmu sdílení a výměny infor-
mací o zkušenostech získaných v rámci Regionů pro hospodář-
skou změnu;

d) účastnit se provádění programů Interreg IV C a Urbact 2007-
2013, s poradní funkcí, prostřednictvím jmenování člena
Výboru regionů do monitorovacího výboru obou programů;

e) spolupracovat – i prostřednictvím předběžné studie – na
podpoře využívání evropského seskupení pro územní spolu-
práci (ESÚS) v budoucích sítích, což je nový právní nástroj
vytvořený pro zaměření a usnadnění územní spolupráce;

f) v rámci koordinovaného plánu komunikace aktivně zasa-
hovat do činností demonstrace a šíření v souladu
s podmínkami, které bude třeba dojednat při přípravě tohoto
plánu;

g) stanovit součinné a komplementární akce mezi iniciativou
Regiony pro hospodářskou změnu a platformou pro monitoro-
vání Lisabonské strategie Výboru regionů;

40. zdůrazňuje, že je třeba diskutovat o pokroku
a tematickém zaměření iniciativy a hodnotit ho v rámci každo-
ročních společných konferencí.

V Bruselu dne 7. června 2007.

předseda

Výboru regionů
Michel DELEBARRE

24.8.2007 C 197/61Úřední věstník Evropské unieCS



II. Postup

Název sdělení Komise Regiony pro hospodářskou změnu

Odkazy KOM(2006) 675 v konečném znění

Právní základ nepovinná konzultace, čl. 265 odst. 1

Procedurální základ

Datum žádosti Rady o vypracování stanoviska/Datum
dopisu Komise

8. listopadu 2006

Datum rozhodnutí předsedy/předsednictva 9. ledna 2007

Odpovědná komise Komise pro politiku územní soudržnosti (COTER)

Zpravodaj: pan Ancisi, člen městského zastupitelstva Ravenny (IT/ELS)

Analýza 16. ledna 2007

Datum projednání v komisi 16. března 2007

Datum přijetí v komisi 16. března 2007

Výsledek hlasování v komisi jednomyslně

Datum přijetí na plenárním zasedání 6. a 7. června 2007

Předchozí stanovisko Výboru

24.8.2007C 197/62 Úřední věstník Evropské unieCS


